
Specialista pro metodiku SZ a správní řízení
Specialista pro metodiku SZ a správní řízení předkládá návrhy právních předpisů, tvoří řídící akty a metodiky politiky zaměstnanosti,
metodicky usměrňuje vybrané agendy služeb zaměstnanosti, poskytuje právní služby v oblasti zaměstnanosti. Koordinuje oblast ochrany
zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a jednotnou evidenci civilní služby. V oblasti správního řízení plní roli odvolacího
orgánu ve správním řízení úřadů práce.

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: státní správa
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program
Alternativní názvy: Expert státní správy, Referent pro správní řízení expert
Nadřízené povolání: Pracovník SZ - specialista

Příbuzné specializace:
Specialista ESF ve SZ, Specialista trhu práce ve SZ, Specialista pro strategie a koncepce SZ, Specialista
pro koordinaci a modernizaci SZ, Specialista pro kontrolní činnost SZ, Specialista pro poradenství ve SZ

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Poskytování právní služby v oblasti zaměstnanosti zaměstnancům úseku a zaměstnancům úřadů práce.
Sledování a vyhodnocování ukazatelů v oblasti civilní služby.
Vyřizování dotazů, žádostí a námětů úřadů práce v oblasti aplikace předpisů o zaměstnanosti a poskytování konzultace na úseku
zaměstnanosti.
Ukládání spisů a jejich archivace.
Metodické vedení úřadů práce při aplikaci předpisů o zaměstnanosti a dalších pracovněprávních předpisů.
Zpracování koncepcí základních právních úprav v oblasti politiky zaměstnanosti.
Zpracování komplexních stanovisek k návrhům právních předpisů souvisejících s problematikou zaměstnanosti.
Rozvíjení mezinárodní spolupráce v oblasti předpisů o zaměstnanosti.
Spolupráce na tvorbě celostátní koncepce zaměstnanosti po stránce právních předpisů na úseku zaměstnanosti.
Navrhování tiskových materiálů pro úřady práce, jejich objednávání a distribuce.
Zpracování právních názorů ministerstva k právním předpisům upravujícím otázky zaměstnanosti.
Vypracování návrhů metodických postupů a opatření v oblasti politiky zaměstnanosti.
Sjednocování pracovních postupů a praxe jednotlivých úřadů práce při jejich rozhodovací činnosti v oblasti správního řízení.
Zpracování podkladů a stanovisek pro jednání soudů všech úrovní ve věcech zaměstnanosti.
Zastupování ministerstva v soudních sporech na úseku zaměstnanosti.
Metodické vedení kontroly úřadů práce v oblasti správního řízení.
Rozhodování o odvolání.
Poskytování odborné konzultace v oblasti ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele.
Legislativní spolupráce v oblasti "insolvence zaměstnavatele" a dalších souvisejících právních předpisů.
Koordinace a zabezpečení jednotné evidence civilní služby.

CZ-ISCO
24222 - Specialisté analytici, metodici v oblasti politiky firem a veřejné správy
2422 - Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací (CZ-ISCO 2422)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 45 100 Kč 78 367 Kč 145 907 Kč 41 953 Kč 57 898 Kč 84 234 Kč

Středočeský kraj - - - 35 560 Kč 48 612 Kč 71 290 Kč

Jihočeský kraj - - - 35 240 Kč 49 802 Kč 70 970 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30721

1 z 4



Plzeňský kraj 36 652 Kč 67 778 Kč 110 171 Kč 35 093 Kč 48 515 Kč 69 728 Kč

Karlovarský kraj 50 538 Kč 71 831 Kč 99 451 Kč 35 805 Kč 48 048 Kč 68 035 Kč

Ústecký kraj 41 578 Kč 67 480 Kč 132 614 Kč 36 090 Kč 49 603 Kč 69 559 Kč

Liberecký kraj 37 280 Kč 56 007 Kč 102 615 Kč 34 946 Kč 46 987 Kč 71 537 Kč

Královéhradecký kraj 46 099 Kč 69 789 Kč 103 711 Kč 34 070 Kč 43 719 Kč 67 096 Kč

Pardubický kraj 39 990 Kč 63 625 Kč 109 277 Kč 33 686 Kč 45 870 Kč 68 710 Kč

Kraj Vysočina - - - 35 384 Kč 50 034 Kč 76 163 Kč

Jihomoravský kraj 37 705 Kč 64 463 Kč 101 675 Kč 34 959 Kč 46 698 Kč 67 008 Kč

Olomoucký kraj 39 296 Kč 55 344 Kč 188 340 Kč 36 525 Kč 51 166 Kč 76 242 Kč

Zlínský kraj 43 387 Kč 59 564 Kč 102 331 Kč 33 371 Kč 44 460 Kč 67 143 Kč

Moravskoslezský kraj - - - 36 144 Kč 48 948 Kč 66 856 Kč

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací 73 173 Kč 53 949 Kč

24222 Specialisté analytici, metodici v oblasti politiky firem a veřejné správy 73 208 Kč 48 200 Kč

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zraková zátěž x x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Duševní zátěž x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30721

2 z 4



Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru ekonomika a management 6208T

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program ve skupině oborů ekonomie 62xxT

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30721

3 z 4



KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program xxxxT

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program ve skupině oborů právo, právní a veřejnosprávní činnost 68xxT

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Poruchy vidění
Klaustrofobie
Závažná onemocnění pohybového systému omezující práci ve vynucené poloze
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30721

4 z 4


	Specialista pro metodiku SZ a správní řízení
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací (CZ-ISCO 2422)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




